

List Prezesa Zarządu PGE Polskiej Grupy Energetycznej S.A.

Szanowni Państwo,

Rok 2011 był kolejnym rokiem funkcjonowania PGE jako spółki publicznej, notowanej na warszawskiej giełdzie papierów wartościowych. Był rokiem wielu zdarzeń, które odzwierciedlają realizację strategii Grupy Kapitałowej. PGE uzyskując bardzo dobre wyniki operacyjne i finansowe buduje wartość dla akcjonariuszy oraz zapewnia perspektywę długoterminowego i stabilnego wzrostu. Był to kolejny rok, w którym PGE przechodziła dynamiczne zmiany, skutecznie stawiając czoła wyzwaniom stojącym przed dużą spółką sektora energetycznego, funkcjonującą w zmieniającym się otoczeniu regulacyjnym. Realizowana była aktywna, i dla obu stron pożyteczna, komunikacja z rynkami kapitałowymi i inwestorami. Wreszcie, z punktu widzenia PGE, miniony rok upłynął pod znakiem realizacji programów rozwojowych i kontynuacji zapoczątkowanego w 2009 roku procesu konsolidacji Grupy.

Jednym z filarów strategii rozwoju Grupy PGE jest budowa firmy zintegrowanej, efektywnie zarządzanej, o optymalnej strukturze kapitałowej. W ramach optymalizacji struktury kapitałowej PGE sfinalizowała transakcję sprzedaży akcji spółki Polkomtel S.A. zwiększającą skonsolidowany wynik finansowy netto PGE o 1,66 mld złotych.

Ważnymi elementami strategii PGE jest poprawa efektywności operacyjnej oraz umocnienie Grupy PGE na pozycji lidera w sektorze wytwarzania energii elektrycznej w Polsce poprzez dynamiczny wzrost organiczny oraz akwizycje. Grupa realizuje cele strategiczne poprzez budowę nowoczesnego i zdywersyfikowanego portfela aktywów wytwórczych. W roku 2011 oddany został do eksploatacji blok o mocy 858MW w Elektrowni Bełchatów. Jest to obecnie najnowocześniejsza jednostka wytwórcza w Polsce, spełniająca również wymagania kolejnych, mających obowiązywać od 2016 roku przepisów dotyczących ochrony środowiska. Będąc najbardziej efektywną kosztowo jednostką wytwórczą w Polsce zapewnia przewagę konkurencyjną, dzięki której dynamika produkcji energii elektrycznej netto w Grupie PGE znacząco przewyższyła dynamikę wzrostu całego rynku energii elektrycznej w Polsce, wypierając z rynku mniej efektywnych konkurentów. Grupa PGE realizuje także inwestycje opierające się na odnawialnych źródłach energii. Ponadto, w roku 2011 zrealizowany został kolejny etap przygotowawczy w procesie budowy pierwszej elektrowni atomowej w Polsce.

Rok 2011 był rekordowy pod względem wysokości przychodów ze sprzedaży oraz innych parametrów finansowych, w tym zysku netto, który wyniósł 4,9 mld zł. Tak wysoki poziom zysku netto w wymierny sposób przekłada się na wysokość dywidendy, którą Spółka wypłaci swoim akcjonariuszom. Istotny wpływ na skonsolidowane wyniki finansowe Grupy w 2011 roku miały jednorazowe wydarzenia, takie jak wspomniana już sprzedaż akcji spółki Polkomtel S.A., otrzymanie rekompensat z tytułu przedterminowego rozwiązania kontraktów długoterminowych (KDT), czy korekta rozliczenia tych rekompensat zakwestionowana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Uwzględniając powyższe nadzwyczajne wydarzenia skorygowany zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej wyniósł 3,6 mld zł.

W roku 2012 Grupa PGE kontynuować będzie działania ukierunkowane na realizację swoich celów strategicznych poprzez konsekwentne wdrażanie zasad ładu korporacyjnego wspierającego wzrost wartości dla akcjonariuszy. Kontynuowane będą również działania związane z ambitnym programem inwestycyjnym oraz promowanie korzystnych dla polskiej gospodarki i Spółki zmian w otoczeniu regulacyjnym, zarówno na szczeblu krajowym, jak i międzynarodowym.

Z wyrazami szacunku,

Krzysztof Kilian

Prezes Zarządu